INPI, com a finalidade de alterar o Cronograma de Desembolso no que diz respeito ao 1º
repasse previsto, mediante a aprovação do Plano de Trabalho do Ano 1, ocorrida em
reunião do Comitê Gestor levada a cabo no dia 19 de dezembro de 2025.

O acima referido repasse, da ordem de R$ 393.094,32 (trezentos e noventa e três mil e
noventa e quatro reais e trinta e dois centavos) deverá ocorrer durante o mês de
janeiro/2026, com a natureza da despesa correspondendo ao código 33.80.00 –
especificação: Transferência ao Exterior.

CLAÚSULA SEGUNDA

As demais cláusulas e condições constantes do TED firmado entre as partes no ano de 2025